Зарегистрировано: 23.12.2025
                                                                              Регистрационный № 301/25/85
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.12.2025                                                                                                       № 85

О внесении изменений в порядок выпуска животных из пунктов временного содержания животных или приютов для животных, утвержденного постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 03.10.2025 № 70

В целях совершенствования правового регулирования отношений, в сфере обращения с животными без владельцев на территории Астраханской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункты 2.1, 3.1, 4.1 Порядка выпуска животных из пунктов временного содержания животных или приютов для животных, утвержденного постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 03.10.2025 № 70, дополнить после слов «за исключением нежизнеспособных животных,» словами «которые умерщвлены в соответствии с абзацем первым части 8 статьи 6 Закона Астраханской области от 27.12.2023 № 129/2023-ОЗ,».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления;
2.2. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
2.3. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс», ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ» и «Гарант», ЗАО НЛП «Астрахань-Гарант-Сервис»;
2.4. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 3 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы 							          Ю.В. Евтеев